

# PROSTO Z RATUSZA

INFORMATOR BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

*Drodzy Mieszkańcy Człuchowa!*

*Pierwsze półrocze 2023 r. potwierdziło, że w Człuchowie wciąż coś się dzieje, zarówno w sferze inwestycyjnej, jak i w sferze społecznej. We wszystkich działaniach podejmowanych przez władze naszego miasta przyświeca nam od lat jeden cel – dobro naszych mieszkańców.*

*Podsumowanie zeszłorocznego budżetu pozwala z optymizmem realizować założenia budżetu tegorocznego, chociaż wojna w Ukrainie i echa pandemii, przez cały czas odciskają piętno na kondycji finansowej polskich samorządów. Mimo wszelkich przeciwności udaje nam się pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań podnoszących standard życia mieszkańców naszego miasta, ale także jakość bazy turystycznej oferowanej odwiedzającym miasto gościom.*

*Na nadchodzące wakacje życzymy Państwu dużo słońca i odpoczynku.*



*Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
Jerzy Górny*

*Burmistrz Człuchowa*

*Ryszard Szybajło*

Urząd Miejski w Człuchowie  
al. Wojska Polskiego 1, 77-300 Człuchów  
tel. 59 83 42 291, fax 59 83 43 272  
sekretariat@czluchow.eu  
www.czluchow.eu





## ABSOLUTORIUM ZA ROK 2022 – UDZIELONE JUŻ W KWIETNIU

Już w kwietniu Rada Miejska w Człuchowie udzieliła Burmistrzowi Człuchowa absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022, czym potwierdziła prawidłowe wykonanie planu dochodów i wydatków w ubiegłym roku.

Na inwestycje wydano wówczas prawie 16 mln zł. Jest to pod względem wydatków inwestycyjnych jeden z najwyższych wskaźników ostatniej dekady. Więcej było tylko w roku 2021, gdy przekroczyły one poziom 17 mln zł.

Wśród najważniejszych zrealizowanych w roku 2022 inwestycji były m.in.: przebudowa ulicy Towarowej i Mickiewicza, modernizacja ulicy Bema oraz budowa od podstaw ulicy Pszenicznej, Rzepakowej i Motocrossowej. W roku 2022 w Człuchowie otwarto nowo zmodernizowany stadion lekkoatletyczny oraz powiększono bazę noclegową Ośrodka Sportu i Rekreacji o miejsca w dwóch nowych domkach letniskowych. Uporządkowano też infrastrukturę na podwórkach przy ulicy Długosza i Janty-Lipińskiego.

Ubiegłoroczny budżet Człuchowa zamknął się po stronie dochodów kwotą ponad 81 mln zł, natomiast po stronie wydatków – 79,5 mln zł. Zadłużenie miasta na koniec roku 2022 wyniosło niespełna 18%. To najniższe procentowe zadłużenie w historii człuchowskiego samorządu.



## CZŁUCHÓW W STATYSTYKACH URZĘDU STANU CYWILNEGO

Antoni – to od dwóch lat najbardziej popularne imię nadawane nowo narodzonemu mieszkańcowi Człuchowa. W 2021 r. nazwano tak aż siedmiu chłopców, a w 2022 – czterech.

W roku 2022 było 75 urodzeń, dodatkowo była duża dysproporcja pomiędzy dziewczynkami, a chłopcami. Dziewczynkę urodziło się 28, a chłopców 47. W 2021 r. przybyło 86 noworodków, również w większości byli to chłopcy – 49, przy 37 dziewczynkach.

Najczęściej nadawane imię dla dziewczynek w Człuchowie to Hanna (w roku 2021) i Alicja (w roku 2022). Wśród chłopców najczęściej nadawanym imieniem jest Antoni, w 2021 r. otrzymał je co siódmy nowo narodzony chłopiec.

Zmniejszyła się ilość zawieranych małżeństw. W roku 2021 człuchowski USC zarejestrował 104 nowe związki małżeńskie, z czego 45 to śluby cywilne. W 2022 – zawarto 98 małżeństw, 58 z nich to śluby cywilne. Mniej było też rozwodów. W 2022 r. zarejestrowano ich 59, to o 2 mniej niż w roku 2021. Nieco mniej było też jubileuszy małżeńskich. W roku 2021 złote gody obchodziło 12 par, jubileusz 60-lecia małżeństwa – 3 pary, a 65-lecie ślubu – 2 pary. W roku 2022, 50-lecie małżeństwa świętowało 14 par. Jedna para obchodziła święto 65. rocznicy ślubu.

W roku 2022 w Człuchowie zameldowanych na pobyt stały było 12 444

mieszkańców. W stosunku do poprzedniego roku zmniejszyła się ilość zgonów. W 2022 r. zanotowano ich 164, to o 34 mniej niż w roku 2021. Obecnie w Człuchowie nie ma osób, które mają sto i więcej lat. Natomiast osób, które ukończyły

95. rok życia jest 25, są to w zdecydowanej większości panie, panów w takim wieku mieszka w mieście tylko dwóch. Najstarsze mieszkanki ukończyły już 99 lat i jest ich 5.







## MODERNIZACJA PLAŻY I CAMPINGU W CZŁUCHOWIE

Do końca roku zmodernizowany będzie teren rekreacyjny przy plaży miejskiej w Człuchowie. Powstanie tam nowa infrastruktura m.in. boiska, miejsca kempingowe, zadaszenie amfiteatru i zmieniona będzie organizacja ruchu. Prace budowlane już trwają.

Pierwszym gruntownie modernizowanym obiektem jest boisko przy placu zabaw. W pobliżu plaży miejskiej powstaną dwa nowe boiska do piłki siatkowej i plażowej. Recepcja campingu, która obecnie znajduje się przy wjeździe na plażę, będzie przeniesiona w okolice starych sanitariatów. Zmieniona będzie też organizacja ruchu, w ten sposób, że dojazd do pola namiotowego i domków letniskowych wytyczony będzie nową drogą, przy nowej recepcji, tak, aby przejazd kamperów

i innych pojazdów omijał promenadę. Wyremontowany będzie też budynek hotelowy znajdujący się naprzeciw amfiteatru. Powstaną również nowe stanowiska na Camping nr 80. Jak zapewnia wykonawca prace budowlane nie będą kolidowały z ruchem turystycznym w szczycie sezonu.

Do końca czerwca zaplanowane jest wykonanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, boiska do siatkówki plażowej, drogi dojazdowej do amfiteatru i wykonanie miejsc parkingo-

wych dla kamperów. Potem planowana jest przerwa w pracach na okres wakacji. Całość powinna być gotowa pod koniec roku. Rozpoczęta inwestycja ma poprawić atrakcyjność turystyczną Człuchowa.

Cała inwestycja ma kosztować ponad 4,8 mln złotych, z czego 2 mln zł to środki pozyskane przez samorząd z rządowego programu Polski Ład. Modernizacja infrastruktury turystycznej będzie jednym z największych tegorocznych zadań Miasta Człuchowa.



## BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO TRWA

W połowie lipca ma być gotowe nowe boisko wielofunkcyjne przy stadionie OSiR w Człuchowie. Będzie to pierwszy kryty obiekt tego typu w mieście, stalowa konstrukcja będzie pokryta plandeką.

Wewnątrz będzie boisko o wymiarach 27 x 52 metry ze sztucznej trawy, a dookoła drenaż, oświetlenie i monitoring całej infrastruktury.

Nowe boisko będzie służyło przede wszystkim uczniom miejscowych szkół podstawowych i średnich. Popołudniami

będzie ono czynne także dla mieszkańców. Nowe kryte boisko wielofunkcyjne umożliwi całoroczne rozgrywanie nie tylko małych meczy piłkarskich, ale także treningów i konkursów siatkarskich, koszykarskich, w piłkę ręczną i tenisa ziemnego.

W ramach tego zadania powstaną także trzy place zabaw: dwa przy Szkole Podstawowej nr 1 i jeden przy Przedszkolu im. Jacka i Agatki. Cała inwestycja to koszt 3,2 mln zł, z czego 2 mln to dofinansowanie z programu rządowego Polski Ład.







## Z MYŚLĄ O SEZONIE TURYSTYCZNYM

Intensywnie do zbliżającego się sezonu turystycznego przygotowywał się człuchowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Oprócz otwarcia stadionu i wybudowania dwóch całorocznych domków letniskowych ośrodek poczynił szereg drobniejszych inwestycji.

Rozbudowany został o dwie trasy park linowy. Dotychczas funkcjonowały tam trzy trasy złożone z 60 przeszkód o łącznej długości 392 metrów. Dobudowano dwie kolejne z 33 przeszkodami o łącznej długości 270 metrów. Od nowego sezonu letniego park linowy będzie miał 662 metry długości i 93 przeszkody.

Dokupiono także uprząże dla użytkowników parku linowego, a w parku wodnym wymieniono złoża w filtrach. Zakupiono zamek dmuchany, który będzie rozstawiany w parku wodnym, a także jedną trampolinę wodną na kąpielisko.

W pokojach hotelowych zlokalizowanych w budynku biurowym OSiR-u wykonano kolejne remonty. Przy pokojach nad biurem powstała kuchnia dla klientów, a przy pokojach po drugiej stronie budynku – aneks kuchenny. Wykonano również remont skateparku.

Obsługę zawodów sportowych i bazy noclegowej OSiR z pewnością usprawni zakupiony pojazd elektryczny tzw. melex. Pojazd kosztował 62 300 zł. Zakupiono także garaż blaszany do jego przechowywania.



## ULICA SKRZETUSKIEGO NA UKOŃCZENIU

W połowie czerwca będzie gotowa ulica Skrzetuskiego w Człuchowie. Jest to największa obecnie realizowana inwestycja drogowa w Człuchowie.

Ulica Skrzetuskiego jest równoległa do alei Wojska Polskiego, czyli drogi krajowej nr 22, ma długość ponad 1,5 kilometra. Oprócz nowej nawierzchni na ulicy powstaje nowe oświetlenie, podziemny kanał technologiczny, chodnik i ścieżka rowerowa. Wykonano kanalizację deszczową i sanitarną oraz wodociąg. Po obu stronach jezdni posadzonych będzie aż 280 drzew.

Cała inwestycja ma kosztować w sumie 8,3 mln złotych. Prawie 8 milionów to dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład.



## PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI UNIwersYTETU TRZECIEGO WIEKU

Ostatniego dnia maja podsumowano działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Człuchowie. Z tej szczególnej formy współpracy z seniorami skorzystało 100 słuchaczy. Musieli oni spełnić kilka warunków, m.in.: być mieszkańcami Człuchowa i mieć ukończony 50. rok życia.

Uniwersytet powstał na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 7 marca 2018 r. w sprawie utworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w strukturze MOPS. Od 15 kwietnia 2019 r. zadanie było realizowane dzięki współpracy z Akademią Pomorską w Słupsku w ramach projektu „Wiedzieć, umieć, chcieć”. W 2020 r. odbyło się 40 spotkań (warsztaty, spektakle, koncert pianistyczny, wycieczka, wyjazdy studyjne, laboratoria, wykłady). Słuchacze brali bardzo aktywny udział we wszystkich proponowanych działaniach. Z uwagi na pandemię w 2021 r. odbyły się tylko 4 wykłady, natomiast w 2022 r., już na normalnych zasadach, 23 wykłady.







## TRAKT SPACEROWY WOKÓŁ JEZIORA RYCHNOWSKIEGO

Burmistrz Ryszard Szybajło, Nadleśniczy Sławomir Kmiecik oraz wójt Paweł Gibczyński, podpisali w ratuszu list intencyjny, który jest deklaracją o wspólnym zamiarze zrealizowania budowy traktu spacerowego wokół Jeziora Rychnowskiego. Podpisanie deklaracji oznacza rozpoczęcie procedury ubiegania się o środki zewnętrzne oraz wspólne opracowanie dokumentacji technicznej.

Ścieżka będzie kolejną atrakcją turystyczną Człuchowa. Trakt będzie w większości ścieżką szutrową, choć niewykluczone, że niektóre odcinki będą utwardzone kostką betonową lub płytami drogowymi. Tereny, przez które będzie przebiegać, są w dyspozycji trzech właścicieli: miasta, gminy i nadleśnictwa, stąd trójstronne porozumienie w tej sprawie.

W przyszłości ścieżka ma być wzbogacona o tablice edukacyjno-informacyjne na temat bioróżnorodności i zasad prowadzenia gospodarki leśnej. Będą też punkty widokowe i wypoczynkowe. Z założenia budowa ma wiązać się z jak najmniejszą ingerencją w istniejącą przyrodę. Nadal ma to być naturalny las.

Pierwsze prace rozpoczną się już w tym roku. Nadleśnictwo Człuchów zapowiada budowę drogi umożliwiającej dojazd do jeziora bezpośrednio z drogi krajowej nr 22. Będzie tam też miejsce postojowe dla plażowiczów oraz punkt czerpania wody dla straży pożarnej. Prace budowlane na terenach należących do miasta oraz gminy, rozpoczną się najwcześniej w przyszłym roku, po pozyskaniu na ten cel odpowiednich dofinansowań rządowych lub unijnych.



## ZŁOTA GMINA NA 5! – PO RAZ SIÓDMY Z RZĘDU DLA CZŁUCHOWA

Miasto Człuchów po raz ósmy z rzędu otrzymało tytuł „Gmina na 5!”, a co za tym idzie po raz siódmy z rzędu – tytuł „Złota Gmina na 5!”. Tytuły te po raz czternasty przyznała warszawska Szkoła Główna Handlowa. Po raz drugi z rzędu Człuchów uplasował się na czele rankingu obejmującego całą Polskę.

Eksperti SGH przedstawiając wyniki raportu oceniają jakość obsługi klienta biznesowego przez urzędy. Są one badane na zasadzie anonimowego klienta, sprawdzany jest przede wszystkim czas reakcji ze strony urzędu i zawartość strony internetowej. Pytania dotyczą najczęściej możliwości inwestycyjnych oraz pomocy oferowanej przez samorząd dla firm, któ-

re chcą pojawić się na lokalnym rynku. Człuchów w ogólnej klasyfikacji otrzymał 38 punktów na 45 możliwych i był w tym roku bezkonkurencyjny, drugie w klasyfikacji Suwałki uzyskały 35,5 pkt. Najlepszym po Człuchowie samorządem z województwa pomorskiego był Tczew z wynikiem 32,5 pkt.



## PRZETARG NA REMONT OBIEKTU PO PRZEDSZKOLU BAJKA

Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na remont pomieszczeń w obiekcie po przedszkolu Bajka. Powstanie tam nowe przedszkole i żłobek. Placówka rozpocznie działalność najprawdopodobniej od nowego roku.

Budynek jest własnością miasta, obecnie działa w nim jeszcze Niepubliczne Przedszkole „Bajka”, które jednak rezygnuje w prowadzenia dalszej działalności. Władze miasta podjęły decyzję o dalszym pełnieniu funkcji przedszkolnej przez ten obiekt, jednak wcześniej musi on przejść gruntowny remont. Prace modernizacyjne ruszą natychmiast po rozstrzygnięciu przetargu.

Planowane jest utworzenie w budynku trzech sal przedszkolnych na 68 miejsc łącznie oraz jednej sali żłobkowej na 24 miejsca. W ramach tego zadania realizowane będą prace budowlane, instalacyjne i termomodernizacyjne polegające na wymianie okien i dociepleniu ścian.

Miasto ma już opracowany program funkcjonalno – użytkowy na przebudowę budynku i zabezpieczenie finansowe na tę

inwestycję. Pozyskano na ten cel 5 mln zł z Polskiego Ładu oraz 900 tys. zł z programu Maluch+. Z tego drugiego programu samorząd otrzyma także prawie 800 tys. zł na prowadzenie placówki przez trzy pierwsze lata.

Burmistrz Człuchowa Ryszard Szybajło przedstawił radnym swoje stanowisko, aby nowe przedszkole i żłobek funkcjonowały jako placówki publiczne.





## MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ MA JUŻ WINDE

Winda na ścianie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie jest już oficjalnie oddana do użytku. Dzięki niej można teraz wprost z podwórka dotrzeć na każdą kondygnację obiektu.

Nie tylko niepełnosprawni, ale także osoby w podeszłym wieku i matki z małymi dziećmi, mogą już korzystać z windy, która została dobudowana do elewacji budynku od strony wejścia. Dzięki temu MOPS stał się obiektem w pełni dostępnym pod względem architektonicznym dla osób niepełnosprawnych, seniorów i innych osób ze szczególnymi potrzebami. Dotychczasowe rozwiązanie – korzystanie ze schodolazu, wiązało się z pewnymi utrudnieniami. Podobne rozwiązania pojawiają się niebawem na kolejnych budynkach w Człuchowie, m.in. w bibliotece i Urzędzie Miejskim.

Budowa windy przy budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej kosztowała 521 tys. zł. 150 tys. zł to dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.



 Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

## SZANSA NA ŚRODKI UNIJNE W NOWYM ROZDANIU

Zarząd Województwa Pomorskiego 9 maja br. zatwierdził przeznaczenie środków unijnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Chojnice – Człuchów w ramach tzw. instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Oznacza to, że w kolejnej perspektywie finansowej UE realizowane będą ponadlokalne projekty, które są efektem prac nad wspólną strategią rozwoju terytorialnego dla MOF na lata 2022–2030.

W projekcie strategii uwzględniono 6 podstawowych projektów zintegrowanych (w tym 5 dedykowanych dla miasta Człuchów), czyli przyczyniających się do rozwiązywania wspólnych problemów gmin. Projekty te mają wpływ na kilka gmin w MOF i mogą składać się z szeregu powiązanych przedsięwzięć.

W Człuchowie planuje się inwestycje w rozwój zeroemisyjnego transportu, czyli zakup elektrycznego autobusu i stacji ładowania pojazdów elektrycznych. Zaplanowano też wymianę i budowę nowych wiat przystankowych wraz z systemem dynamicznej informacji pasażerskiej oraz kontynuację inwestycji w ścieżki pieszo-rowerowe.

Ważne w nowej perspektywie unijnej będą inwestycje służące adaptacji do zmian klimatu. Zaplanowano więc budowę zbiornika retencyjnego dla obszaru ulicy Koszalińskiej i Batorego oraz

przyległych ulic, a także zwiększenie powierzchni zielonych na terenie miasta w ramach zielonej infrastruktury, w tym budowę „zielonych przystanków autobusowych”, zagospodarowanie ogrodu deszczowego na os. Witosza, zagospodarowanie naturalnego zbiornika retencyjnego pomiędzy ul. Fiołkową a Bratkową.

W ramach ochrony bioróżnorodności realizowane będą też przedsięwzięcia polegające na zachowaniu i zrównoważonym użytkowaniu terenów cennych pod względem przyrodniczo-krajobrazowym na Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Człuchowskich.

Nowa perspektywa pozwoli również zadbać o efektywność energetyczną budynków miejskich, w których obok prac związanych z termomodernizacją, zaplanowano m.in. instalację alternatywnych źródeł prądu i energii cieplnej.

Szacuje się, że inwestycje te pochłoną

prawie 20 mln zł, z czego 14 mln to dofinansowanie. Ponadto 4 mln zł zaplanowano na przedsięwzięcia włączenia i aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej, kulturalnej i zdrowotnej obywateli państw trzecich zamieszkujących na terenie MOF Chojnice – Człuchów.



Fundusze Europejskie  
dla Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską







## KOMUNIKAT W SPRAWIE KONTROLI SZAMB

Burmistrz Miasta Człuchów informuje, że w roku 2023 rozpoczną się kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba) oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków, które będą trwały do sierpnia 2024 r.

Obowiązek przeprowadzenia co najmniej raz na dwa lata, kontroli nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, nałożyła na gminy nowelizacja ustawy z 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła zmiany w ustawie z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Kontrola będzie polegała na sprawdzeniu zawartej umowy z uprawnionym przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów potwierdzających uiszczenie opłat za tę usługę (rachunki lub faktury, na których wskazany będzie adres nieruchomości i ilość odebranych nieczystości ciekłych). Posiadane dokumenty powinny potwierdzać regularność opróżniania zbiornika. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków, należy pamiętać o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych, zgodnie z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż raz na rok. Opróżnianie osadnika powinno być udokumentowane poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczenia opłaty za tę usługę.

Zasady zbierania i pozbywania się nieczystości ciekłych określa § 1 ust. 3 uchwały Nr L.412.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.362.2022 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 12 wrze-



śnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Człuchów (Dz. Urz. Woj. Pom. z dn. 24 lutego 2023 r., poz. 1027).

**Prosimy mieszkańców o współpracę i udostępnienie niezbędnych dokumentów będących przedmiotem kontroli.**

Art. 10 ww. ustawy przewiduje kary grzywny m.in. dla osób utrudniających przeprowadzanie kontroli oraz osób nieprzestrzegających obowiązków określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Człuchów.

**Właściciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, powinni to uczynić jak najszybciej.**

## UWAGA!

### OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH CIEPŁA LUB ŹRÓDŁACH SPALANIA PALIW

Burmistrz Miasta Człuchów przypomina o konieczności złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Każdy właściciel lub zarządca budynku ma obowiązek złożyć deklarację z informacją o zainstalowanym źródle ciepła i spalania paliw. Kto jeszcze tego nie dokonał, powinien to zrobić jak najszybciej! Obowiązek ten wynika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Obowiązek złożenia deklaracji dotyczy wszystkich budynków mieszkalnych i **niemieszkalnych**, również budynków podłączonych do sieci ciepłowniczych. Należy zgłosić wszystkie źródła ciepła znajdujące się w budynku, zarówno sposób ogrzewania

nieruchomości (CO), jak również sposób ogrzewania wody użytkowej (CWU). Jeżeli w budynku znajduje się kominek, który używany jest tylko okazjonalnie, także trzeba go ująć w deklaracji.



Więcej informacji na ten temat znajduje się na stronie Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego w zakładce CEEB. Deklarację CEEB można złożyć drogą elektroniczną za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB na stronie CEEB.gov.pl. przy użyciu profilu zaufanego lub e-dowodu. Deklarację można złożyć również wysyłając list polecony albo doręczając wypełnioną deklarację osobiście do Urzędu Miejskiego.

**Za niewypełnienie obowiązku złożenia deklaracji do CEEB można zostać ukaranym grzywną w wysokości do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu, może ona wynieść nawet do 5 tys. zł.**



# KALENDARZ IMPREZ LETNICH 2023



## CZERWIEC

- 17 Rajd pieszy „Szlakiem człuchowskich cmentarzy i pomników” start MDK
- 17 Zawody wędkarskie Teamów przystań PZW
- 18 Mityng Ogólnopolski w lekkiej atletyce stadion OSiR
- 21 wernisaż Wystawy Malarstwa Eugeniusza Kozłowskiego  
Biblioteka Pedagogiczna

### 23 DNI CZŁUCHOWA stadion OSiR

18:00 program lokalnych artystów

19:00 koncert gwiazdy wieczoru:

**Grzegorz Hyży z zespołem**

21:00 set muzyczny dj



- 24 Dzień Jogi Polana Rodzinna w Lasku Luizy

## LIPIEC

- 1-2 Mistrzostwa Polski w Motocrossie tor im. Tadeusza Szwemina, ul. Kamienna
- 7 Koncert „Muzycznie przez świat” boisko na os. Witosa
- 8-9 Puchar Polski w Mini-Golfie Park Atrakcji Plaża OSiR
- 15 Środkowopomorska Giełda Birofilska Miejski Dom Kultury
- 23 Lawendowy Jarmark św. Jakuba Rynek Miejski
- 26 Pływanie na bele-czem Plaża OSiR
- 27-29 XIX Polish Boogie Festival Polana Rodzinna w Lasku Luizy



## SIERPIEŃ

- 12 Zamkowy Piknik Historyczny przy zamku
- 19 CZW Rap Night Stadion OSiR
- 28 Bieg Krzyżaka - Bieg na Wieżę Zamkową Zamek



### WAKACJE W MUZEUM:

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli  
w godz. 10:00 - 18:00

- 1-11.06 Wystawa „Kartograficzne nabytki Muzeum Regionalnego w Człuchowie w latach 2020-2022”
- 1-30.06 Wystawa „Janusz Zigmanski. Malarstwo”
- 1.06-14.07 Wystawa malarstwa Wiesławy Kurowskiej i Bernadety Pewniak „łączy nas pasja”
- 1.06-30.07 „Architektura zamku w Człuchowie” wystawa pokonkursowa
- 1.07-31.08 „Fotografia” - wystawa fotografii Marcina Sautera
- 1.07-31.08 Wystawa „Broń biała ze zbiorów pilskiego kolekcjonera”

**PARK ATRAKCJI**  
WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU  
**na plaży OSiR**  
czynne w sezonie letnim  
w godz. 10-18